Совет Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района

Двадцать пятая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 28.08.2007
	№ 7

	село Екатериновка

Об утверждении муниципальной  целевой программы

«Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год
Заслушав и обсудив проект муниципальной целевой программы «Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год, вынесенный главой Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, на основании устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района,  Совет  Екатериновского  сельского  поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год (прилагается).

2. Администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Даценко) осуществлять финансирование муниципальной целевой программы «Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год, в пределах средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденных на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную  комиссию комиссию (комитет) Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по социальным вопросам, культуре и спорту (Рябко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          И.И. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 28.08.2007 № 7
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год
Паспорт

муниципальной целевой программы

«Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год
	Наименование программы
	целевая программа «Культура Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» на 2007 год (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Совет  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

(далее – Совет)

	Разработчик Программы
	администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация)

	Исполнители  мероприятий Программы
	администрация, муниципальное  учреждение культуры Екатериновский  сельский Дом культуры

	Цели Программы

	сохранение и развитие учреждений культуры на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – сельское поселение), улучшение культурно-досугового обслуживания населения

	Задачи Программы
	укрепление материальной базы учреждений культуры сельского поселения

	Сроки реализации Программы
	2007 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	объем финансирования из средств бюджета  сельского поселения  составляет 500 тысяч рублей, из них:

	2007 год - 500 тыс.рублей

Ожидаемые результаты                      - укрепление материально - технической
реализации программы                       базы;

                                                                 - улучшение культурного обслуживания
                                                                 населения сельского поселения;
                                                                 - сохранение и развитие учреждений

                                                                 культуры сельского поселения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

с помощью Программы
Учреждения культуры (СДК, клубы) на селе являются самыми общедоступными для населения, в которых жители могут реализовать свои интересы и увлечения, развить свои творческие способности, провести свой досуг.

Однако деятельность учреждений  культуры тормозится слабой материальной базой, неудовлетворительным состоянием зданий.

Решение этих проблем требуют принятия целевой Программы.

2. Цели и задачи Программы

2.1 Целями Программы являются сохранение и развитие учреждений культуры сельского поселения, улучшение культурно - досугового обслуживания населения.

2.2. Программа предусматривает решение следующих задач:

 - укрепление материально технической базы учреждений культуры.

3. Основные направления реализации Программы

Программа предусматривает:

- проведение капитального ремонта Екатериновского сельского Дома культуры.

4. Сроки реализации Программы
Срок реализации Программы 2007 год.
5. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем
финансиро-вания по годам
	Исполнитель

	2007 год

	1
	Ремонт здания муниципального  учреждения культуры Екатериновского  сельского Дома культуры
	бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского  района
	500,0
	муниципальное  учреждение культуры Екатериновский  сельский Дом культуры

	ИТОГО

	500,0

	Общий объем финансирования Программы в 2007 году - 500 тысяч рублей

6. Результат реализации программы
В результате реализации данной  Программы:
- улучшится культурное обслуживание жителей сельского поселения;

-сохранятся и будут развиваться культурно-досуговые учреждения, как центры культурной жизни сельского поселения;

- укрепится материально – техническая база.

7. Критерии выполнения Программы

Критериями выполнения Программы являются:

увеличение количества  участников коллективов художественного самодеятельного творчества,  любительских объединений;

повышение художественного уровня культурно-массовых мероприятий, концертных программ, конкурсов, фестивалей, смотров.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко